
1 / 2 
 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3113  DEL  16 novembre 2024 
 
 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA 

UFFICIO SPORT 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    n.                      / 
 

OGGETTO: Evento “anniversario a trent’anni dall’alluvione 1994”: 
 impegno della complessiva somma di €700,00 (IVA compresa) a favore della S.I.A.E. Roma, 

via della Letteratura n.30, per “permessi per spettacoli e trattenimenti”. 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- nel mese di novembre 2024 si commemora il 30° anniversario dell’alluvione che ha colpito duramente la 
Città di Alba nel 1994; 

- tra gli eventi organizzati nella Città ce ne sono alcuni che prevedono l’esecuzione o la riproduzione di 
brani musicali, per i quali occorre provvedere al pagamento dei diritti d’autore alla SIAE; 

- a tale scopo si rende necessario impegnare, a favore della S.I.A.E. Roma, via della Letteratura n.30 (P.IVA 
00987061009 – C.F. 01336610587), la complessiva spesa di €700,00 , dovuta per “permessi per spettacoli 
e trattenimenti”; 

- per il tipo di attività svolta dalla SIAE può essere esclusa l’applicabilità della Legge 136 del 13.08.2010; 

- che l’IBAN della suddetta SIAE, sul quale versare il suddetto importo di €700,00 , è il seguente: 
   codice IBAN IT 30 N 01030 03200 0000 1003 0236 , acceso presso il Monte dei Paschi di Siena. 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 
dell’art.71 dello Statuto comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in 
materia di corruzione e trasparenza. 



2 / 2 
 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 
28/12/2011. 

 

DETERMINA 

- di dare atto che nel mese di novembre 2024 si commemora il 30° anniversario dell’alluvione che ha 
colpito duramente la Città di Alba nel 1994; 

- di dare atto che tra gli eventi organizzati nella Città ce ne sono alcuni che prevedono l’esecuzione o la 
riproduzione di brani musicali, per i quali occorre provvedere al pagamento dei diritti d’autore alla 
SIAE; 

- di impegnare, in termini di competenza e di cassa, a favore della S.I.A.E. Roma, via della Letteratura 
n.30 (P.IVA 00987061009 – C.F. 01336610587), la complessiva spesa di €700,00 , dovuta per “permessi 
per spettacoli e trattenimenti”; 

- di imputare la suddetta complessiva spesa di €700,00 come di seguito indicato: 
- missione 09 / programma 01; 
- titolo 1; 
- piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.02.07.999 – Altre spese sostenute per utilizzo beni di 

terzi n.a.c.; 
- capitolo/articolo 4312/1; 
- Bilancio 2024; 
- scadenza pagamento: 20.12.2024; 

- di dare atto che l’IBAN della SIAE, sul quale versare il suddetto importo, è il seguente: 
 codice IBAN IT 30 N 01030 03200 0000 1003 0236 , 
 acceso presso il Monte dei Paschi di Siena; 

- di dare atto che per il tipo di attività svolta dalla SIAE può essere esclusa l’applicabilità della Legge 136 
del 13.08.2010. 

 
Alba lì, 

 IL DIRIGENTE 
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E CED 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, comma 1, 

153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 
Alba lì, 

 IL DIRIGENTE DELLA 
 RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 (Dott. Massimo TOPPINO) 
 
 
 
 
VER 
241114 
 


